
 

 

Zápis z 1. jednání Vědecké rady VŠCHT Praha 

 
konané dne 30. května 2024  

v zasedací místnosti rektorátu VŠCHT Praha, 
Technická 5, Praha 6. 

 
 

 

Přítomni: z celkového počtu 41 členů Vědecké rady VŠCHT Praha bylo přítomno 36 členů. V 10:35 

opustil jednání prof. Fusek.  
 
Skrutátory byli zvoleni doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. a doc. Dr. Ing. Milan Jahoda. 

 
Program: 

 
1. Zahájení jednání a schválení programu 

2. Osobní prezentace a řízení ke jmenování profesorem doc. Dr. Ing. Vlastimila Fíly pro obor 
Anorganická technologie, Ústav anorganické technologie, FCHT, VŠCHT Praha 

3. Projednání výroční zprávy o činnosti za rok 2023 

4. Schválení kandidátů na udělení Medaile Emila Votočka 
5. Informace z fakult o proběhlých habilitačních řízeních 
6. Různé  

7. Usnesení a závěr 

 

 

 
1.  Zahájení 

 

Rektor VŠCHT Praha a předseda vědecké rady prof. Milan Pospíšil přivítal přítomné členky a členy VR 
na prvním zasedání nově ustanovené Vědecké rady VŠCHT Praha a předal jim jmenovací dekrety  
na období 1. března 2024 – 29. února 2028. Rektor seznámil přítomné s návrhem programu uvedeným 

výše. Vědecká rada program schválila program svého jednání. 

 
Hlasováno: 
počet přítomných:   36    hlasů pro:   36  hlasů proti:  0  zdržel se:   0 

 

 
 
2. Osobní prezentace a řízení ke jmenování profesorem doc. Dr. Ing. Vlastimila Fíly pro obor 
Anorganická technologie, Ústav anorganické technologie, FCHT, VŠCHT Praha 

 
Řízení ke jmenování profesorem zahájil a vedl prorektor pro vědu a výzkum VŠCHT Praha  

prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D., který představil uchazeče v krátké prezentaci se zaměřením na splnění 
stanovených kritérií. Členové vědecké rady se předem seznámili s osobními materiály kandidáta, který 
v současné době působí na Ústavu anorganické technologie, FCHT, VŠCHT Praha. Přednáška před VR 



FCHT na téma „Membránové procesy – od nových materiálů po implementaci v praxi“ byla přednesena 

dne 9. listopadu 2023. 
Prorektor prof. Novák vyzval předsedkyni komise pro jmenovací řízení prof. Ing. Petru Šulcovou, Ph.D., 
FCHT, Univerzita Pardubice, aby seznámila přítomné se stanoviskem hodnotící komise. Prof. Šulcová 
přestavila složení komise, hodnocení pedagogické činnosti, hodnocení vědecké, publikační  

a technické činnosti, organizační a odborně-společenskou činnost doc. Fíly a závěrečné hodnocení 
komise, tedy doporučení, aby byl doc. Dr. Ing. Vlastimil Fíla jmenován a ustanoven profesorem  

pro obor Anorganická technologie.  

 

Uchazeč přednesl osobní prezentaci, ve které představil a shrnul svoji vědecko-výzkumnou, 
pedagogickou a další činnost a vyjádřil se ke svému budoucímu směřování v oboru. Prof. Novák 
otevřel diskusi, během které kandidát zodpověděl otázky členů VR. Další jednání bylo vyhlášeno  

za uzavřené.  Proběhla diskuse zakončena výzvou k hlasování. 
 

Výsledek tajného hlasování: 
počet přítomných:   36    hlasů pro:   36  hlasů proti:  0  neplatné hlasy: 0 

 
Závěr:  

Vědecká rada VŠCHT Praha schvaluje podle odst. 6 § 74 zákona o vysokých školách návrh  

na jmenování doc. Dr. Ing. Vlastimila Fíly profesorem pro obor Anorganická technologie a doporučuje 
rektorovi, aby návrh na jmenování předložil ministru školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

 

3. Projednání výroční zprávy o činnosti za rok 2023 

 
Výroční zpráva byla členům zaslána v předstihu zasedání VR.  Dne 26. dubna byla připomínkována 
členy Kolegia rektora. Po projednání VR bude zpráva postoupena akademickému senátu ke schválení 

s předpokládaným datem schválení 11. června. Následně bude zpráva o činnosti projednána Správní 

radou. K tomuto bodu nebyla vznesena žádná připomínka. 
 
Hlasováno: 

počet přítomných:   35    hlasů pro:   35  hlasů proti:  0  zdržel se: 0 

 
 
   4. Schválení kandidátů na udělení Medaile Emila Votočka 

 

Na udělení Medaile Emila Votočka byli nominování prof. Jan Masák a prof. Jindřich Leitner. Podklady 
byly zaslány členům VR společně s pozvánkou. Děkani prof. Rajchla a prof. Zámostného přednesli 

nominace. 
 

Hlasováno – prof. Masák: 

počet přítomných:   35   hlasů pro:   29  hlasů proti:  1  zdržel se: 5 
 

 
Hlasováno – prof. Leitner: 

počet přítomných:   35   hlasů pro:   35  hlasů proti:  0  zdržel se: 0 



6.         Informace z fakult o proběhlých habilitačních řízeních 

 
Vědecká rada vzala na vědomí informace prof. Michala Přibyla, děkana Fakulty chemicko-inženýrské, a 
prof. Zámostného, děkana Fakulty chemické technologie o proběhlých habilitačních řízeních 
vykonaných v období od posledního zasedání VR VŠCHT Praha: 

 
doc. Ing. Viola Tokárová, Ph.D., obor Chemické inženýrství, FCHI 

doc. Mgr. Magdaléna Hromadová, Ph.D., obor Fyzikální chemie, FCHI 

doc. Ing. Alexandr Zubov, Ph.D., obor Chemické inženýrství, FCHI 

 
doc. Ing. Jiří Kubásek, Ph.D., obor Metalurgie, FCHT 
doc. Ing. Alena Řezníčková, Ph.D., obor Materiálové inženýrství, FCHT 

doc. Ing. Tereza Unger Uhlířová, Ph.D., obor Chemie a technologie anorganických materiálů, FCHT 
 

 
6.            Různé  

 
Následující zasedání Vědecké rady VŠCHT Praha bylo stanoveno na 24. října 2024. 

 

5.             Usnesení a závěr 
 
Rektor prof. Milan Pospíšil seznámil přítomné se zněním usnesení. 

 

Hlasováno: 

počet přítomných:  35    hlasů pro:   0  hlasů proti:  0  zdržel se:   0 
 
Předseda vědecké rady a rektor prof. Milan Pospíšil poděkoval všem za účast a jednání vědecké rady 

ukončil.  

 
 
 

V Praze dne 5. června 2024 

 
Zapsala: Dr. Klára Muzikářová 
 

 

 
 

 
Schválil: 

 

 
 

prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc. 
rektor VŠCHT Praha 


